CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº         /2025

Ementa: Indica a possível troca do Centro de Especialidades Médicas,
atualmente localizado no Bairro Vila Galvão, com a administração da Secretaria

de Saúde, que se encontra no Bairro Vila Antônio Augusto Luiz.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto
regimental  desta  Casa,  INDICA  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito
Municipal  Yan Lopes de Almeida,  que proceda a  troca das instalações do
Centro de Especialidades Médicas, atualmente localizado no Bairro Vila
Galvão, com as instalações da Secretaria de Saúde, que se encontra no
Bairro Vila Antônio Augusto Luiz.

A  respectiva  troca  do  Centro  de  Especialidades  Médicas  com a
administração  da  Secretaria  de  Saúde  oferecerá  melhor  acesso  para  a
população  atendida,  considerando  a  proximidade  de  transporte  público  e
infraestrutura  viária,  além  de  promover  uma  maior  integração  entre  os
serviços de saúde, facilitando o encaminhamento e o acompanhamento dos
pacientes, podendo centralizar os serviços e ainda resultar em uma melhor
alocação de recursos e redução de custos operacionais.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 25 de Fevereiro de 2025

Pablo Fernandes
Vereador – DC

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330038003800330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	INDICAÇÃO Nº /2025
	O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Yan Lopes de Almeida, que proceda a troca das instalações do Centro de Especialidades Médicas, atualmente localizado no Bairro Vila Galvão, com as instalações da Secretaria de Saúde, que se encontra no Bairro Vila Antônio Augusto Luiz.
	A respectiva troca do Centro de Especialidades Médicas com a administração da Secretaria de Saúde oferecerá melhor acesso para a população atendida, considerando a proximidade de transporte público e infraestrutura viária, além de promover uma maior integração entre os serviços de saúde, facilitando o encaminhamento e o acompanhamento dos pacientes, podendo centralizar os serviços e ainda resultar em uma melhor alocação de recursos e redução de custos operacionais.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 25 de Fevereiro de 2025

		2025-02-25T16:41:14-0300